
 

1 
 

PROTOKÓŁ Nr 27.1/2021 

z Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 08.03.2021r. 

w trybie zdalnym 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Marcin Mrówczyński, witając uczestników 

posiedzenia.  

Stwierdziła, iż obrady są prawomocne, gdyż na 5 członków Komisji, obecni byli wszyscy.  

Obecni radni: Radosław Kuziemski, Marcin Mrówczyński, Urszula Matusiak, Barbara 

Michałowska, Paweł Dymecki.  

 

Tematem posiedzenia będzie:  

1. Zatwierdzenie porządku obrad. 

2. Informacja z odzyskiwanego zadłużenia należnego dla budżetu gminy za rok 2020: 

a) woda i ścieki,  

            b) odpady komunalne 

       3.   Sprawozdanie z wykorzystanych dotacji dla organizacji pozarządowych w 2020. 

       4.   Sprawy różne. 

       5.   Zakończenie posiedzenia.  

 

Punkt 1 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marcin Mrówczyński poddał pod głosowanie 

porządek obrad. 

Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie. 

 

Punkt 2 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marcin Mrówczyński poprosił o przedstawienie 

informacji z odzyskiwanego zadłużenia należnego dla budżetu gminy za rok 2020. 

Skarbnik Gminy Marlena Górniewska przedstawiła informację dotyczącą zadłużenia 

woda i ścieki za rok 2020 (informacja w załączeniu).  

Pracownik UG Katarzyna Sadkowska przedstawiła informację dotyczącą zaległości z 

tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok 2020. (informacja w 

załączeniu). 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marcin Mrówczyński zapytał na ile skuteczne w 

ściąganiu zaległości są upomnienia ? 

Pracownik UG Katarzyna Sadkowska odpowiedziała, że po wystawieniu upomnienia ¾ 

osób wpłaca od razu zaległości, natomiast dla pozostałej grupy zostaje zastosowana dalsza 

procedura m.in. wystawienie tytułu wykonawczego, wpis do hipoteki.  

 Radny Radosław Kuziemski zapytał czy osoby, które są zadłużone pobierają zasiłki z 

GOPS-u. 



 

2 
 

Pracownik UG Katarzyna Sadkowska odpowiedziała, że jest to weryfikowane wspólnie 

GOPS-em. Proponowana jest pomoc w postaci rozłożenia zadłużenia na raty, lub umorzenia 

ale często takie osoby nie chcą z niej skorzystać.  

 Radny Paweł Dymecki zapytał jakiej części mieszkańców dotyczą te zadłużenia stałych 

czy tymczasowych.  

Pracownik UG Katarzyna Sadkowska odpowiedziała, że w większości dotyczy to 

mieszkańców stałych, którzy nie pracują i nie wykazują dochodów. Natomiast  mieszkańców 

sezonowych jest znikoma ilość. 

Radny Mieczysław Bielak zapytał czy jest możliwość aby tacy mieszkańcy mogli w 

jakichś sposób odpracować swój dług. 

Wójt Gminy Urszula Ciężka odpowiedziała,  że nie ma takiej możliwości. Dodała, że 

uprawnieni korzystają z różnego rodzaju ulg, karty 3+, czy zasiłków wypłacanych z GOSP-u.  

Pracownik UG Katarzyna Sadkowska dodała, że w niektórych przypadkach widać jest, 

że są to trudne przypadki, gdzie brakuje dochodów.   

 Radna Jolanta Leczkowska poprosiła o przesłanie przedstawionej  informacji na maila.  

Radny Paweł Dymecki poprosił również o przesłanie na maila informacji dotyczącej 

zadłużenia woda i ścieki za rok 2020.  

 

Punkt 3 

Sekretarz Gminy Wioletta Micewicz przedstawiła sprawozdanie z wykorzystanych 

dotacji dla organizacji pozarządowych za rok 2020 (informacja w załączeniu). 

 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marcin Mrówczyński poprosił o informację nt. 

funkcjonowania Klubu Błękitni Korytów.  

 Sekretarz Gminy Wioletta Micewicz poinformowała, że w Urzędzie Gminy odbyło się 

spotkanie z przedstawicielem LKS Błękitni Korytów w kwestiach organizacyjno-

rozliczeniowych.  

Radny Radosław Kuziemski zapytał czy został już rozpisany konkurs na wykonywanie 

zadań przez organizacje pozarządowe na rok 2021.  

Sekretarz Gminy Wioletta Micewicz poinformowała, że konkurs ofert na wykonywanie 

przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty w roku 2021 zadania publicznego z zakresu 

upowszechniania kultury fizycznej na terenie gminy Radziejowice zostanie ogłoszony pod 

koniec marca br.  

 Radna Urszula Matusiak poinformowała, że na posiedzeniu stowarzyszenia Błękitni 

Korytów, które odbyło się 04.03.br.  został wybrany p. Michał Olech na prezesa klubu.  

Radny Paweł Dymecki zapytał czy wszystkie organizacje złożyły sprawozdania 

finansowe. 

Sekretarz Gminy Wioletta Micewicz odpowiedziała, że w bieżącym roku wszystkie trzy 

organizacje złożyły terminowo swoje sprawozdania.  

Radny Paweł Dymecki zapytał czy jest termin ponoszenia wydatków przez organizacje.  

Sekretarz Gminy Wioletta Micewicz odpowiedziała, że okres ponoszenia kosztów i 

wydatkowania środków  przez organizacje w danym roku wynika z zawartych umów.  

Następnie Sekretarz Gminy Wioletta Micewicz w związku z zapytaniami o utworzenie 

„lodówki społecznej” na terenie gminy przedstawiła zebrane informacje.  



 

3 
 

 Radna Barbara Michałowska stwierdziła, że jest to sprawa bardzo delikatna, ponieważ 

dotyczy żywności, która posiada określone terminy do spożycia. Wątpliwość w przypadku 

lodówki społecznej budzi odpowiedzialność za ewentualne konsekwencje wynikające z 

zatrucia składowaną tam żywnością. 

 Wójt Gminy Urszula Ciężka zwróciła uwagę, że problemem może być także ze 

wskazaniem miejsca na postawienie lodówki żywnościowej, ponieważ dostępność do niej z 

różnych miejscowości będzie ograniczona.  

Radna Barbara Michałowska stwierdziła, że nad tematem należy się jeszcze zastanowić 

i przedyskutować na Komisji Oświaty.  

Radny Mieczysław Bielak stwierdził, że lodówka powinna być również postawiona w 

odpowiednich warunkach  technicznych.  

 

Punkt 4 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marcin Mrówczyński w nawiązaniu do 

korespondencji mailowej radnego Pawła Dymeckiego poprosił o udzielnie wyjaśnień odnośnie 

sprawy dotyczącej wystąpienia mieszkańca w zakresie dostępu do informacji publicznej 

odnośnie zużycia wody w Gminie Radziejowice  w poszczególnych wsiach i dokonania 

porównania poboru dokonanego przez największych odbiorców prowadzących działalność 

gospodarczą w zestawieniu ze średnim zużyciem wody przez gospodarstwa domowe w 

kontekście kradzieży wody oraz braku działań naprawczych, oraz braku współpracy 

przedstawicieli gminy z radą w celu wyjaśnienia w/w sprawy.  

Wójt Gminy Urszula Ciężka poinformowała, że Wnioskodawca  16.08.2017r. wniósł o 

udostępnienie informacji publicznej -  w przedmiocie dotyczącym m.in. zużycia wody w gminie 

Radziejowice w poszczególnych wsiach, prosząc o dokonanie porównania poboru przez 

największych odbiorców prowadzących działalność gospodarczą w zestawieniu ze średnim 

zużyciem wody przez gospodarstwo domowe.  

 Kierownik Referatu Anna Majchrzak powiedziała, że pismem z dnia 31.08.2017r. organ 

poinformował wnioskodawcę o ilości wody wyprodukowanej w poszczególnych Stacjach 

Uzdatniania Wody gm. Radziejowice. W piśmie poinformowano, że Urząd nie dysponuje 

gotowym wykazem zużycia wody w poszczególnych wsiach w gminie Radziejowice, jak też 

porównaniem poboru dokonanego przez największych odbiorców prowadzących działalność 

gospodarczą w zestawieniu ze średnim zużyciem wody przez gospodarstwo domowe oraz 

poboru wody przez całą wieś w poszczególnych wsiach w roku 2016, podkreślając 

jednocześnie, że wnioskodawca nie określił we wniosku, co rozumie przez pojęcia: „najwięksi 

odbiorcy” i „gospodarstwo domowe”. Dla potrzeb udostepnienia żądanej informacji wymagane 

jest wyszukiwanie, weryfikacja i ich skompletowanie, w tym wyłączenie z  wyliczeń i  

porównań określonej liczby przyłączy całkowicie nie wykorzystywanych przez odbiorców, 

dokonania porównania danych, a w związku z tym podjęcia dodatkowych czynności 

wywołujących konieczność zaangażowania w przygotowanie określonych środków 

osobowych, narzędzie i czasu. Dostrzegła też niemożność stworzenia precyzyjnej informacji 

wobec niedookreślenia ww. pojęć wskazanych we wniosku. Organ wezwał wnioskodawcę do 

uzupełnienia braków formalnych wniosku poprzez wykazanie istnienia szczegółowego 

istotnego interesu publicznego. Wnioskodawca do chwili obecnej nie uzasadnił , w czym 

upatruje szczególny istotny interes publiczny udostepnienia informacji oraz nie dookreślił co 



 

4 
 

rozumie przez pojęcie „gospodarstwo domowe” oraz „największych odbiorców prowadzących 

działalność gospodarczą”.  

W dniu 12.09.2017r. Wójt Gminy Radziejowice wydał decyzję odmawiającą udzielenia 

informacji publicznej odnośnie zużycia wody w Gminie Radziejowice  w poszczególnych 

wisach i dokonania porównania poboru dokonanego przez największych odbiorców 

prowadzących działalność gospodarczą w zestawieniu ze średnim zużyciem wody przez 

gospodarstwa domowe.  

Wnioskodawca złożył  w dnu 26.09.2017r. do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w 

Warszawie odwołanie, którego nie uwzględniono i decyzją z dnia 16 kwietnia 2019r. SKO 

utrzymało zaskarżoną decyzję w całości. Wojewódzki Sąd Administracyjny uchylił zaskarżoną 

decyzje SKO i decyzję Wójta Gminy Radziejowice.  

WSA za trafne uznał stwierdzenie organu, że żądane udostepnienia w/w informacji publicznej 

stanowi informację publiczną przetworzoną oraz że prawidłowe było wezwanie wnioskodawcy 

do wskazania przesłanki szczególnej istotności dla interesu publicznego.  

Po otrzymaniu powyższego wyroku wraz z aktami sprawy w dniu 29.06.2020r. Wójt Gminy 

pismem z dnia 03.07.2020r. podtrzymał swoje stanowisko w piśmie z dnia 31.08.2017r. 

wzywające wnioskodawcę do uzupełnienia braków formalnych we wniosku z dnia 16.08.2017r. 

poprzez wskazanie szczególnie istotnego interesu publicznego udostępniania informacji oraz 

dookreślenie co rozumie przez pojęcia ;” gospodarstwo domowe” oraz „największych 

odbiorców prowadzących działalność gospodarczą”. Do dnia wydania decyzji wnioskodawca 

nie udzielił żadnej odpowiedzi. 

W dniu 29.07.2020r. Wójt Gminy wydał decyzję odmawiającą udzielenia informacji publicznej 

odnośnie zużycia wody w Gminie Radziejowice  w poszczególnych wsiach i dokonania 

porównania poboru dokonanego przez największych odbiorców prowadzących działalność 

gospodarczą w zestawieniu ze średnim zużyciem wody przez gospodarstwa domowe. 

Wnioskodawca złożył w dniu 17.08.2020r. do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w 

Warszawie odwołanie, które uwzględniono i decyzją SKO uchyliło zaskarżoną decyzję w 

całości i przekazano sprawę do ponownego rozpatrzenia organowi I instancji.  

Po otrzymaniu powyższej decyzji  w dniu 23.11.2020r. Wójt Gminy Radziejowice stosownie 

do zawartych w niej wytycznych udzielił skarżącemu niezbędnych wyjaśnień co do 

okoliczności jakie zaistniały w spawie tj. po wydaniu przez WSA wyroku z dnia 15 stycznia 

2020r. Nastąpiła istotna zmiana stanu faktycznego, albowiem skarżący nie pełni funkcji 

radnego i Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług Rady 

Gminy Radziejowice.  Okoliczność ta zdaniem SKO i Organu I instancji spowodowała brak 

związania oceną prawną i wskazaniami, co do dalszego postępowania, jakie wynikają z wyroku 

Sądu z dnia 15.01.2020r. i konieczności wyjaśnienia skutków zmiany stanu faktycznego oraz 

wezwania skarżącego do wykazania przez Niego szczególnie istotnego interesu publicznego, 

uzasadniającego udostępnienie żądanej informacji publicznej. Organ ponownie zatem wezwał 

wnioskodawcę do wykazania szczególnie istotnego interesu publicznego udostepnienia żądanej 

informacji o charakterze przetworzonym. Na wezwanie z dnia 14.12.2020r. skierowane przez 

organ I instancji wnioskodawca nie udzielił odpowiedzi. Dokonując ponownej analizy 

złożonego przez wnioskodawcę wniosku należy stwierdzić, że od dnia 21.10.2018r. nastąpiła 

zmiana stanu faktycznego gdyż nie pełni on funkcji radnego i Przewodniczącego Komisji 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług Rady Gminy Radziejowice, a na wezwanie 



 

5 
 

organu I instancji w zakresie wykazania  szczególnie istotnego interesu publicznego 

udostepnienia żądanej informacji, nie udzielił odpowiedzi, tym samym takiego interesu nie 

wykazał zatem nie ma uzasadnienia do udostępnienia żądanej informacji publicznej.  

 Radny Paweł Dymecki zapytał ile czasu trwałoby przygotowanie danych o które 

wystąpił wnioskodawca. 

 Wójt Gminy Urszula Ciężka stwierdziła, że należałoby dookreślić co rozumie się przez  

pojęcia ;” gospodarstwo domowe” oraz „największych odbiorców prowadzących działalność 

gospodarczą”. 

Radny Paweł Dymecki zapytał czy jest rozbicie cenowe odnośnie zużycia wody na cele 

socjalno-bytowe i przemysłowe.  

Wójt Gminy Urszula Ciężka odpowiedziała, że nie ma takiego rozbicia.  

 Kierownik Referatu Anna Majchrzak przypomniała, że wielokrotnie wnioskodawca był 

proszony o uzupełnienia wniosku i sprecyzowanie pojęcia ;” gospodarstwo domowe” oraz 

„największych odbiorców prowadzących działalność gospodarczą”. Zapytała jak to się ma 

odnosić do kradzieży wody i do podejmowanych działań w tym zakresie.  

Radny Paweł Dymecki powiedział, że sprawa kradzieży wody dotyczyła zdarzenia z 

roku 2011 i poboru wody bez umownego poboru wody przez jednego z przedsiębiorców 

lokalnych. 

Wójt Gminy Urszula Ciężka wyjaśniła, że nie była to kradzież, ponieważ był 

zamontowany licznik na wodę i zgodnie ze stanem licznika przedsiębiorca zapłacił za zużytą 

wodę  

Radny Paweł Dymecki - był to obiekt w trakcie budowy, bez pozwolenia na 

użytkowanie i nie odprowadzał podatków do gminy. Odczyt z liczników różnił się, między 

odczytem zerowym a odczytem wskazującym pobór wody, od momentu użytkowania obiektu 

o ponad pół roku. Stąd podejrzenie o pobór wody pozalicznikowy.  Umowa z przedsiębiorcą 

została podpisana kilka lat później. Zauważa się nieprawidłowości w tej kwestii.  

Wójt Gminy Urszula Ciężka stwierdziła, że brak podpisanej umowy nie powodował 

braku zapłaty za zużytą wodę, zgodnie z odczytem licznika.  

Radny Paweł Dymecki stwierdził, że jest to związane z przedmową Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej.  

Radny Radosław Kuziemski zapytał czy wpłynęło jakieś pismo radnego Pawła 

Dymeckiego w tej sprawie. Zapytał jaki jest cel badania tej sprawy i wracania do roku 2011. 

Wójt Gminy Urszula Ciężka odpowiedziała, że nie wpłynęło w tej sprawie żadne pismo 

od radnego P. Dymeckiego.   

Radna Urszula Matusiak dodała, że pozostali radni nie znają sprawy i nie posiadają 

dokumentów do dyskusji na temat sprzed 10 lat.  

Radny Radosław Kuziemski dodał, że sprawy wnioskodawcy toczyły się  w 

postępowaniach sądowych i radny P. Dymecki  nie jest w nich stroną. 

Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Górka przypomniała, że do Rady Gminy 

wpłynęło pismo od wnioskodawcy w którym przesłał nieprawomocny wyrok sądu  z dnia 

15.01.2020r 

Kierownik Referatu Anna Majchrzak wyjaśniła, że w dniu 29 czerwca 2020 wpłynęło 

pismo z wyrokiem sądu przed WSA stronami byli wnioskodawca oraz SKO w Warszawie, 

Wójt Gminy nie był stroną w tej sprawie.  



 

6 
 

Radny Paweł Dymecki zarzucił prowadzenie sprawy przez 7 lat.  

Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Górka powiedziała, że okres pandemii wydłużył 

czas rozpatrywania i badania aktów sprawy.  

Pani Wójt Urszula Ciężka dodała, że nie ma to związku ze sprawą, którą sygnalizował 

do wyjaśnienia pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.  

Następnie Pani Wójt powiedziała, że nieprawdą jest, że sprawa jest prowadzona tak długo, 

ponieważ pierwszy wniosek wpłynął do urzędu  w sierpniu 2017r. Rozpatrywanie trwało ok.                

3 lata z półtoraroczną albo więcej przerwą na analizowanie dokumentacji przez  SKO oraz 

WSA.   

Radny Paweł Dymecki powiedział, że należy szukać wyjaśnienia dla 50% strat wody. 

Dodał, że jego zdaniem uprzednio pewne obowiązki urzędnicze nie zostały wykonane, zgodnie 

z KPK.  

Radny Radosław Kuziemski powiedział, że należy pamiętać o płukaniach wodociągów 

i innych pracach na sieci.  

Radny Paweł Dymecki powiedział, że należałoby przeanalizować kolejne lata poboru 

wody na przyłączu i zwrócić jedynie uwagę na problem ściągalności podatkowych, i opłat do 

gminy.  

Radna Barbara Michałowska stwierdziła, że do rozwiązywania takich spraw są 

odpowiednie organy.  

Sekretarz Gminy Wioletta Micewicz odnosząc się do wypowiedzi radnego Pawła 

Dymeckiego, że należy szukać wyjaśnienia dla 50% strat wody i że jego zdaniem uprzednio 

pewne obowiązki urzędnicze nie zostały wykonane, przypomniała, że w omawianym okresie 

sprawami związanymi z obsługą przyłączy wodociągowych,  zawieraniem umówi z odbiorcami 

zajmowało się na zlecenie gminy Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Żyrardów. 

Dlatego też nie należy dopatrywać się od razu jakichś złych intencji.   

 

Punkt 5 

Na tym protokół zakończono   

                Przewodniczący Komisji    

 

                      


